СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ          Проект
	26.04.2013
	с. Подгорное

О внесении изменений в решение Совета Подгорнского сельского поселения № 26 от 02.10.2012 «О передаче осуществления полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждений культуры органам местного самоуправления «Чаинского района»

В связи с уточнением  суммы иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования «Чаинский район» для осуществления переданных поселением полномочий в области культуры, руководствуясь Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

Совет Подгорнского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 02.10.2012 № 26 «О передаче осуществления полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждений культуры органам местного самоуправления «Чаинского района» следующие изменения:
1) пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3.  Определить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», передаваемых в бюджет муниципального образования «Чаинский район» на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 2013 год в объеме – 3547600 рублей»
2) Приложение к соглашению о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры  изложить  новой редакции.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется  на правоотношения,  возникшие   с 1 января 2013 года.

3. Контроль за  исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Подгорнского сельского поселения

В.И. Будаев
Приложение к соглашению о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

МЕТОДИКА
РАСЧЕТА ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПОСЕЛЕНИЯ ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЧАИНСКОГО  РАЙОНА В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ
Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на текущий год определяется из базиса предыдущего года, с учетом поправочных коэффициентов, определяемых в зависимости от:

- роста оплаты труда;

- изменения цен на энергоносители (тепловая энергия, электроэнергия и т.д.);

- изменения цен на горюче-смазочные материалы, товарно-материальные ценности, необходимые для работы организации культуры.

Кроме того, возможно использование поправочного коэффициента, размер которого согласовывается сторонами соглашением, исходя из необходимости интенсификации деятельности организации.

Расчет иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на содержание организаций культуры поселения:  3547600 рублей
         S  = SUM (F   х K1 х 1,302 + M  + T  ),
    где:

    S  -  объем   субсидии     муниципальному  району   на содержание МБУК «Подгорнский ЦКиД»;

    F   - фонд оплаты  труда МБУК «Подгорнский ЦКиД» сформированный   в  соответствии  с принятой системой оплаты труда
   ФОТ -2012г *4,5*1,30,2;   2050,4*4,5*1,302=2789,8 тыс.рублей.

    M   -  фонд  материального  обеспечения текущих затрат МБУК «Подгорнский ЦКиД»  на 2013 г. всего- 200,3тыс.рублей:
    1. Услуги связи всего 26,9 тыс.рублей, в том числе - 2 тел.*599,32*12 мес.*1,062=15,3 тыс.рублей;
      прочие расходы услуги связи - 11,6 тыс.рулей.
    2. Услуги по содержанию  имущества всего  26,0 тыс.рублей, в том числе содержание сигнализации-

       . 950*12 мес.*1,062=12,1  тыс.рублей;  вывоз твердых отходов-13,9 тыс.рублей

    3. Оплата по договорам культорганизаторам  всего 110,6 тыс.рублей, в том числе
     ФОТ  с   отчислениями в фонды :
      1 чел*3000*1,09*12мес=39240 рублей;  2чел*1700*1,09*12мес.=44472руб
      39240+44472*1,302=108993 рубля.
     4. Приобретение угля всего 36,8 тыс.рублей -11,5 тонн*3200рублей=36800рублей

    Т   -  средства  на  обеспечение коммунальных  расходов МБУК «Подгорнский ЦКиД», планируемых по потребности на 2013 г. всего 557,5 тыс.рублей, том числе:
     1. Теплоснабжение всего-276,3 тыс.рублей. : 59,5Гкал*2486,78р.=147964 рубля(1 полугодие);

         46,5Гкал *2760,33р.=128356 рублей(2 полугодие).
    2. Энергоснабжение всего 75,2 тыс.рублей.: 8095квт*5,11р. =41365 рублей. Оплата за отопление здания хоккейной коробки за декабрь 2012 года 7,5 тыс.рублей. Согласно акта от 26.03.2013 года  об неучтенном потреблении электроэнергии на сумму 26,4 тыс.рублей.
   3. Водоснабжение всего – 18,5 тыс. руб.:  вода 2,29 куб.м. * 6мес.*65,19р.=896руб;
       2,29куб.м.*6мес.*71,19р.= 979 руб.; вывоз жидких отходов- 16,6 тыс.рублей.

  4.  Оплата по договорам всего -187,5 тыс.рублей:
       4 чел.*4500рублейс учетом НДФЛ*8мес.=144000рублей-ФОТ;

       144000руб.*1,30,2= 43500руб.- отчисления в фонды

 К1 - коэффициент-дефлятор  повышения оплаты труда в 2013 г. по

отношению к 2012 г.( 4,5%);

  1,302 - коэффициент начислений на оплату труда в 2013 г.;

          M   = D х 1,062

где:

D - фактические расходы на обеспечение текущих затрат МБУК «Подгорнский ЦКиД»  за отчетный 2012 г.;

1,062 - коэффициент-дефлятор 2013 г. по отношению к 2012 г.;